sebesar 1.410.300 Ha dan terdiri dari 220 (dua ratus dua puluh) Daerah Aliran 

Sungai (DAS), dimana : 

a. DAS Brantas dengan luas 1.188.800 Ha merupakan DAS terbesar; 

b. 4 (empat) DAS kecil yang berada dibagian utara dan bermuara ke Laut Jawa 

serta 215 (dua ratus lima belas) DAS kecil yang berada di daerah selatan dan 

bermuara di Laut Hindia yang memiliki luas rata-rata sekitar 966 Ha. 

Sumber: Peraturan Menteri PUPR No.04/PRT/M/2015 tentang Kriteria dan Penetapan Wilayah Sungai 

Gambar 1.1 Wilayah Sungai Brantas